CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr, José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 327/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a retirada periódica das folhas das palmeiras
localizadas em frente ao Hospital Cassiano Campolina, bem como as localizadas na
Praça Cassiano Campolina (Praça do Hospital), durante todo o período chuvoso o
qual atravessamos.

Tal ação justifica-se pelo risco iminente de queda destas folhas nesta época
do ano, pois as constantes chuvas e ventos as derrubam com mais facilidade.
Ademais, destaca-se que tais folhas são pesadas, e em sua queda natural pode
ocasionar acidentes com veículos, o que gerará um dano material e ainda colocará
em risco a vida dos pedestres.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2022.

Ronivon Alves de Souza
1° Secretário

Site www entreriosdeminas.mg leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg leg br